
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

КАРАЧИХСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА ЯРОСЛАВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ПРИКАЗ 

от 06.04.2022         №01-26/40 

 

О проведении промежуточной 

аттестации в 2021-2022 

учебном году 
 

В соответствии с частью 3 статьи 17, пунктом 10 части 3 статьи 28, частью 1 статьи 

58 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», Положением о формах, периодичности и порядке текущего контроля 

успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести промежуточную аттестацию обучающихся с 25.04.2022 по 

16.05.2022 года. 

2. Утвердить график проведения промежуточной аттестации в МОУ 

Карачихская СШ ЯМР (приложение 1) 

3. Утвердить комиссию по проведению и проверке работ (приложение 2) 

4. Назначить ответственными за проведение промежуточной аттестации: 

Дудкину Н.А., Бардину А.Н. 

5. Ответственному за ведение и информационное наполнение 

официального сайта Кузнецову И.Ю. в срок до 15 апреля 2022 года 

разместить график промежуточной аттестации на сайте МОУ 

Карачихская СШ ЯМР. 

6. Использовать для проведения промежуточной аттестации следующие 

формы: 

2 класс – диктант по русскому языку, контрольная работа по математике,  

работа с текстом по литературному чтению, тестирование по окружающему 

миру. 

3 класс – диктант по русскому языку, контрольная работа по математике, 

тестирование по окружающему миру, тестирование по технологии. 

4 классы – диктант по русскому языку, контрольная работа по математике, 

тестирование по окружающему миру, лексико - грамматическая работа по 

иностранному языку, зачет по физической культуре. 

5 а,б классы – диктант по русскому языку, контрольная работа по 

математике, тестирование по географии. 



6 класс – диктант по русскому языку, тестирование по математике, 

тестирование по биологии. 

7 класс – диктант по русскому языку, контрольная работа по математике, 

контрольная работа по информатике. 

8 класс – диктант по русскому языку, контрольная работа по математике, 

контрольная работа  по истории. 

10 класс – диктант по русскому языку, контрольная работа по математике, 

тестирование по литературе. 

 

7. Разработать КИМы и инструменты оценивания результатов 

обучающихся следующим учителям: Марковой Ю.Н., Тепляковой Е.Н., 

Бардиной А.Н., Коноваловой А.С., Рогачевой О.Е., Коротких И.А., 

Богомоловой К.М., Куракину А.В., Друговой Е.Н., Халилову Б.З., 

Мумриной К.А., Дудкиной Н.А., Комаровой Н.А., Гвоздаревой Н.М. 

КИМы должны проверять усвоение минимума содержания 

образования, а также содержать задания повышенного уровня. КИМы 

сдать администрации до 20.04.2022 года. Утвердить КИМы для 

проведения промежуточной аттестации на заседаниях методических 

объединений школы. 

8. Все работы обучающихся проводятся на проштампованных листах. 

9. Классным руководителям сообщить обучающимся, их родителям 

(законным представителям) о формах и сроках проведения 

промежуточной аттестации. 

10. Отметки выставлять в журнал в графу «Промежуточная аттестация». 

11. Неудовлетворительные отметки за промежуточную аттестацию не 

выставляются. Ученикам предоставляется возможность ликвидировать 

пробелы в знаниях и повторно сдать задолженность в дополнительные 

сроки. 

Директор: ______________/Н.А.Соколова/ 

Ознакомлены: 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 



Приложение 1  

УТВЕРЖДЕН 

приказом директора 

от 06.04.2022 

№ 01-26/40 

 

 

ГРАФИК ПРОВЕДЕНИЯ ПРОМЕЖУТОЧНОЙ АТТЕСТАЦИИ 

в 2021-2022 учебном году 

 
Предмет Классы Дата проведения 

Русский язык 

2 26.04 

3 26.04 

4 26.04 

5а 25.04 

5б 25.04 

6 25.04 

7 27.04 

8 27.04 

10 27.04 

Математика 

2 29.04 

3 29.04 

4 29.04 

5а 28.04                                                                                                                          

5б 28.04                                                                                                                        

6 28.04                                                                                                                        

7 4.05 

8 4.05 

10 4.05 

Окружающий мир 

2 4.05 

3 5.05 

4  6.05 

Литературное чтение 2 11.05 

Иностранный язык 3 11.05 

География 5 5.05 

История 8 12.05 

Биология 6 6.05 

Литература  10 13.05 

Информатика 7 12.05 

Физическая культура 4 с 26.04 по 5.05 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



    Приложение 2

  

УТВЕРЖДЕНЫ 

приказом директора 

от 06.04.2022 

№ 01-26/40 

 

ЧЛЕНЫ КОМИССИИИ ПРОМЕЖУТОЧНОЙ АТТЕСТАЦИИ 

в 2021-2022 учебном году 
1. Председатель 
2. Учитель, ведущий предмет 

3. Ассистент 

Предмет Классы Жюри 

Русский язык 

2 Бардина А.Н. 

Теплякова Е.Н. 

Маркова Ю.Н. 

3 Бардина А.Н. 

Маркова Ю.Н. 

Теплякова Е.Н. 

4 Маркова Ю.Н. 

Бардина А.Н. 

Хасиева К.В. 

5а Соколова Н.А. 

Крылова С.В. 

Коновалова А.С. 

5б Соколова Н.А. 

Крылова С.В. 

Коновалова А.С. 

6 Соколова Н.А. 

Коновалова А.С. 

Крылова С.В. 

7 Соколова Н.А. 

Крылова С.В. 

Коновалова А.С. 

8 Коновалова А.С. 

Соколова Н.А. 

Крылова С.В. 

10 Соколова Н.А. 

Коновалова А.С. 

Крылова С.В. 

Математика 

2 Бардина А.Н. 

Теплякова Е.Н. 

Маркова Ю.Н. 

3 Бардина А.Н. 

Маркова Ю.Н. 

Теплякова Е.Н. 

4 Маркова Ю.Н. 

Бардина А.Н. 

Хасиева К.В. 

5а Дудкина Н.А. 

Куракин А.В. 

Коротких И.А. 



5б Дудкина Н.А. 

Куракин А.В. 

Коротких И.А. 

6 Дудкина Н.А. 

Коротких И.А. 

Гвоздарева Н.М. 

7 Дудкина Н.А. 

Куракин А.В. 

Коротких И.А. 

8 Дудкина Н.А. 

Гвоздарева Н.М. 

Коротких И.А. 

10 Гвоздарева Н.М. 

Дудкина Н.А. 

Коротких И.А. 

Окружающий 

мир 

2 Бардина А.Н. 

Теплякова Е.Н. 

Маркова Ю.Н. 

3 Бардина А.Н. 

Маркова Ю.Н. 

Теплякова Е.Н. 

4 Маркова Ю.Н. 

Бардина А.Н. 

Хасиева К.В. 

Литературное 
чтение 

2 Бардина А.Н. 

Теплякова Е.Н. 

Маркова Ю.Н. 

Иностранный 

язык 

3 Кузнецов И.Ю. 

Рогачева О.Е. 

Богомолова К.М. 

География 

5 Комарова Н.А. 

Другова Е.Н. 

Круглова Е.В. 

История 

8 Соколова Н.А. 

Богомолова К.М. 

Рогачева О.Е. 

Биология 

6 Соколова Н.А. 

Коновалова А.С. 

Тихонова Л.А. 

Литература 

10 Соколова Н.А. 

Тихонова Л.А. 

Коновалова А.С. 

Информатика 

7 Дудкина Н.А. 

Куракин А.В. 

Коротких И.А. 

Физическая 

культура 

4 Халилов Б.З. 

Мумрина К.А. 

Ибрагимов М.Т. 

 

 

 


		2022-04-07T12:25:44+0300
	Соколова Наталья Александровна




